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W odpowiedzi na interpelację  zgłoszoną  na XXX sesji  Rady Miasta Skierniewice

odbytej  w  dniu  29  kwietnia  2021  roku,  dotyczącą  uzupełnienia  poprzednio  udzielonej

odpowiedzi  w  zakresie  możliwego  zwolnienia przedsiębiorców  z  opłaty  I,  II  i  III  raty

należnej w 2021 r. oraz zwrotu opłaty pobranej od przedsiębiorców w 2021 r. za korzystanie

z zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  w miejscu

sprzedaży potwierdzam, że rozważana była koncepcja zwolnienia i ewentualnego zwrotu

z  wspomnianej  wyżej  opłaty  w  sytuacji  przedłużającego  się  stanu  obowiązujących

obostrzeń.  Obecnie,  nowe  rozporządzenie  Rady  Ministrów,  dotyczące  ograniczeń

związanych z epidemią, znosi od 15 maja br. obostrzenia w branży gastronomicznej i daje

możliwość serwowania posiłków na miejscu w ogródkach gastronomicznych, a od 29 maja

br.  dopuszczalna  będzie  też  konsumpcja  w  lokalach  i  wydzielonych  strefach

gastronomicznych na stacjach paliw pod warunkiem, że klienci do czasu zajęcia miejsca

będą  mieli  zakryte  usta  i  nos.  Zniesienie  tych  obostrzeń  z  pewnością  przyczyni  się  do

poprawy  sytuacji  przedsiębiorców,  posiadających  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszą

na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem opłatę w trzech

równych  ratach  w  terminie  do  31  stycznia,  31  maja  i  30  września  danego  roku  lub

jednorazowo w terminie  do  31  stycznia  danego  roku  kalendarzowego.  W roku  nabycia

zezwolenia lub utraty jego ważności, opłaty dokonuje się w wysokości proporcjonalnej do



okresu  ważności  zezwolenia,  zgodnie  z  art.   art.  111  ust.  7  i  ust.  8  ustawy z  dnia  26

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.

z 2019 poz. 2277 ze zm).

 Gminy  pobierają  tę  opłatę  w  celu  pozyskania  środków  na  finansowanie  zadań

określonych w art.  41  ust. 1  ustawy,  w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych,  integrację  społeczną  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i  finansowanie

gminnych  komisji  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  zawartych  w  Miejskim

Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  rok  2021,

uchwalanym  co  roku.  Dodatkowo  dochody  z  opłat  za  zezwolenia,  zgodnie  z  art.  182

wykorzystywane są na zadania własne gminy, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050), ujęte do

realizacji w roku 2021 w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz na zdania

realizowane przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu

i systemie pieczy zastępczej. 

    Zwolnienie  przedsiębiorców  z  ww.  opłat  spowodowałoby,  znaczący  brak

wpływów,  a  tym samym działania  samorządu  na  rzecz  przeciwdziałania  alkoholizmowi

i narkomanii, byłyby niemożliwe do zrealizowania w tym zakresie.  
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